
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ «ДЕТСКАЯ ШКОЛА ИСКУССТВ №2» 

 

368670 РД г. Дагестанские Огни ул. М.Ю. Лермонтова, д.37 

e-mail: shkola.iskusstv2@list.ru  тел. 8 960 412 63 55 

                                                                                                     
ПРИКАЗ 

22.11.2025 г. №56 

О принятии мер по противодействию коррупции в Муниципальном бюджетном 

учреждении дополнительного образования «Детская школа искусств №2» 

В целях организации эффективной работы и обеспечения координации работ по 

предупреждению и профилактике коррупционных и иных правонарушений в 

Муниципальном бюджетном учреждении дополнительного образования «Детская школа 

искусств №2» (далее МБУ ДО «ДШИ №2»), руководствуясь Федеральным законом от 
25.12.2008 года № 273 «О противодействии коррупции», 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Утвердить Правила обмена деловыми подарками и знаками делового 

гостеприимства в МБУ ДО «ДШИ №2». 

2. Утвердить Перечень коррупционных рисков МБУ ДО «ДШИ №2». 

3. Утвердить Положение о нормах профессиональной этики педагогических 

работников в МАУ ДО Д ДТ Приложения № 1 к настоящему приказу. 

4. Утвердить Положение о конфликте интересов в МБУ ДО «ДШИ №2» Приложения 

№2 к настоящему приказу. 

5. Утвердить Положение о порядке информирования о случаях склонения к 

совершению коррупционных нарушений в МБУ ДО «ДШИ №2» Приложения № 3 к 

настоящему приказу. 

6. Утвердить Положение о сотрудничестве с правоохранительными органами 

Приложения №4 к настоящему приказу. 

7. Утвердить Положение о комиссии по урегулированию конфликта интересов в МБУ 

ДО «ДШИ №2» Приложения №5 к настоящему приказу. 

 

 

 
 

 

mailto:shkola.iskusstv2@list.ru

